
1 

 

新型コロナウイルス感染拡大にともなうお知らせ 

Ｒ2年 5月 1日 更新 

 

常日頃より当かみのやま病院・かなやの里にご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

4 月 1 日報道の通り、上山市内で新型コロナウイルスの感染者が確認され、県内でも感染方向がなされている状況があり

ます。当院・施設といたしましても感染防止対応としまして、以下の様にさせていただきますので、ご理解とご協力をお願

い致します。 

外来診療について 

 当面の間、初めて診察のためにご来院される方につきましては、事前にご予約いただいた方のみ受付しておりま

す。必ずご予約をおねがいいたします。 

 外来を受診される場合、３７.５度以上の発熱や体調がすぐれない場合は、ご来院される前に電話でのご連絡をお

願いたします。 

 外来を受診される場合は、お付き添いの方も含め全員に入り口での検温と手消毒、体調についての問診を実施し

ております。発熱や体調不良がある場合、駐車場の車中でお待ちいただくことになります。 

 ご来院時は、全ての方にマスクを必ずご着用されるようお願いしております。ご着用ない場合は診察を受け付けで

きませんのでご了承ください。 

 できる限り人との接触を避けることが望ましいため、お薬の処方のみの相談も受け付けております。ご希望される方

は外来までお電話ください。 

 待合室では隣の方と距離を開けてお座りいただくようお願いいたします。 

 診察時、医師はマスクとフェイスシールドを着用させていただきます。 

 診察と診察の間に診察室内の消毒を行います。 

  



2 

 

ご家族・来院者様への対応に関して 

かみのやま病院 

 入入退院入口( 東棟玄関) を閉鎖し、出入りは西棟・南棟玄関のみとさせていただきます。 

《西棟玄関》8:00 開錠 ~ 17:00 施錠 

《南棟玄関》8:00 開錠 ~ 16:50 施錠 

かなやの里 

 かなやの里正面玄関 

《かなやの里正面玄関》8:30 開錠 ~ 17:00 施錠 

かみのやま病院・かなやの里共に開錠している時間帯は、検温を実施させていただきます。 

検温方法は非接触型の体温計で熱をお計りし、37.5度以上ある方は診察をお断りさせていただきます。 

なお、熱があった場合でも処方箋の発行は行えますので担当者の指示に従っていただけますようお願いします。 

（37.5℃以上の方は、院内への入館をお断りさせていただきます。） 

 

 期間内は、原則面会禁止とさせていただきます。 

 事情により棟内で面会を行う場合は、検温を行い、マスク着用（持参）、アルコール手指消毒のご協力をお願い致

します。 

 ご家族面談に関しては、地域連携室などの病棟外で行わせていただきます。 

 平日は、各病棟入り口にて、入院患者様の洗濯物や私物の受け渡しの対応をさせていただきます。 

 休日や夜間は、「時間外窓口」でのみ受付対応させていただきます。 

（お問い合わせ先：病院代表電話 023-672-2551） 

デイケアに関して 

 精神科デイケア「むづれは」、認知症デイケア「あららぎの里」を、4月 6日（月）～5月 6日（水）迄、休止とさせてい

ただきます。 

ご利用頂いている皆様には、大変なご不便、ご迷惑をお掛けいたしますが、感染を防止するため、ご理解いただけ

ますようお願い申し上げます。 

※閉鎖期間中、生活に不安を感じられる方がおられましたらスタッフにお申し出ください。 

 

デイケアに関して、閉鎖期間に変更等がありましたら、改めてご連絡いたします。 

巡回バスに関して 

 4 月 6 日（月）〜5月 10日（日）迄、巡回バスは休止とさせていただきます。 

運行を休止しておりました巡回バスは、5月 11日（月）より通常運行を再開いたします。みなさまのご協力に感謝申

し上げます。 

なおご不明な点につきましては該当職員にお問い合わせください。 

 

以上、ご協力をお願い致します。 

不明な点につきましては該当職員にお問い合わせください。 


